Администрация

муниципального района

“Койгородский ”

	“Койгорт ”

муниципальн(й районса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	от
	14  июля
	2015 г.
	№
	 31/07

с. Койгородок

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района

«Койгородский» от 12.12.2014г. № 34/12
«Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков,
находящихся в собственности муниципального
образования, и земель, государственная
собственность на которые не разграничена,
для осуществления фермерским хозяйством
своей деятельности»
Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",
администрация МР «Койгородский» постановляет:

1.Внести в приложение к постановлению  администрации муниципального района «Койгородский» от 12.12.2014г. № 34/12 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земель, государственная собственность на которые не разграничена, для осуществления фермерским хозяйством своей деятельности» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Совета и администрации муниципального района «Койгородский».
И.о. главы  МР «Койгородский»-

руководителя администрации района                                            Н.В.Костина
Приложение

к постановлению администрации
МР «Койгородский»

от 14 июля 2015г. № 31/07
ИЗМЕНЕНИЯ

Вносимые в приложение к постановлению  администрации муниципального района «Койгородский» от 12.12.2014г. № 34/12 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земель, государственная собственность на которые не разграничена, для осуществления фермерским хозяйством своей деятельности»

1)  В пункте 2.5. слова «для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»  заменить словами «для осуществления фермерским хозяйством своей деятельности».

2) Пункт 2.6 . изложить в следующей редакции: «Срок предоставления муниципальной услуги составляет 90 дней, исчисляемых со дня регистрации заявления с документами, необходимыми для предоставления муниципальной услуги в органе, предоставляющем услугу.».

3) В пункте 2.9. слова «Кировской области» заменить словами «Республики Коми»
4) Подпункт 4 пункта 3.1. изложить в следующей редакции:

«4) выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги.».

5) Подпункт 5 пункта 3.1. исключить.

6) В пункте 3.3. слова «6 рабочих дней» заменить словами «пять рабочих дней».

7) В пункте 3.4. слова «для индивидуального жилищного строительства» заменить словами «для осуществления фермерским хозяйством своей деятельности».

8) Пункт 3.5. изложить в следующей редакции:

«Выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги

3.5. Основанием начала исполнения административной процедуры является поступление сотруднику Органа, МФЦ, ответственному за выдачу результата предоставления услуги, решения о предоставлении на праве собственности (аренды) земельного участка для осуществления фермерским хозяйством своей деятельности  с договором о предоставлении на праве собственности (аренды) земельного участка или решения об отказе в предоставлении на праве собственности (аренды) земельного участка для осуществления фермерским хозяйством своей деятельности (далее - документ, являющийся результатом предоставления услуги).

В случае если заявитель изъявил желание получить результат услуги в Органе, при поступлении документа, являющегося результатом предоставления услуги сотрудник Органа, ответственный за выдачу результата предоставления услуги, информирует заявителя о дате, с которой заявитель может получить документ, являющийся результатом предоставления услуги.

Информирование заявителя, осуществляется по телефону и посредством отправления электронного сообщения на указанный заявителем адрес электронной почты.

Если заявитель обратился за предоставлением услуги через порталы государственных и муниципальных услуг (функций), то информирование осуществляется, также через порталы государственных и муниципальных услуг (функций).

Выдачу документа, являющегося результатом предоставления услуги, осуществляет сотрудник Органа, ответственный за выдачу результата предоставления услуги:

- при личном приеме, под роспись заявителя, которая проставляется в журнале регистрации, при предъявлении им документа удостоверяющего личность, а при обращении представителя также документа, подтверждающего полномочия представителя, либо

- документ, являющийся результатом предоставления услуги, направляется по почте заказным письмом с уведомлением.

В случае если заявитель изъявил желание получить результат услуги в МФЦ, специалист Органа, ответственный за выдачу результата предоставления услуги, направляет результат предоставления муниципальной услуги в МФЦ.

Специалист МФЦ, ответственный за межведомственное взаимодействие в день поступления от Органа результата предоставления муниципальной услуги регистрирует входящий документ (результат предоставления муниципальной услуги) и выбранным заявителем способом информирует заявителя о готовности результата предоставления муниципальной услуги.

Выдачу документа, являющегося результатом предоставления услуги, осуществляет работник МФЦ, ответственный за выдачу результата предоставления муниципальной услуги, при личном приеме заявителя при предъявлении им документа, удостоверяющего личность, а при обращении представителя заявителя также документа, подтверждающего полномочия представителя, оформляет расписку заявителя в получении результата предоставления муниципальной услуги.

Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет один календарный день.

Результатом исполнения административной процедуры является выдача заявителю договора о предоставлении земельного участка в собственность (аренду) или решения об отказе в предоставлении земельного участка в аренду.»

9) Пункт 3.6. исключить.

10) В пункте 5.8. слова «По результатам рассмотрения жалобы Органом может быть принято одно из следующих решений:» заменить словами «По результатам рассмотрения жалобы Орган принимает одно из следующих решений:».